
1 
 

                                                                      

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 9670/08.12.2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 

ΡΕΞΦ46ΜΤΛΗ-Φ1Φ) προκήρυξης – πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την επιλογή  

Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ 

Λέσβου. 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 11 του Κεφ. Δ του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄167), 

2. Του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

4. Τον  ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 

137), 

5. Της παρ.3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), 

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   
   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                          ---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

 
 
 
            

Ταχ. Δ/νση:        Γ. Μούρα 10 
   81100 Μυτιλήνη 

Πληροφορίες:   Ψαρρός Ξ . - Γέραλη Ειρ. 
Τηλέφωνο:        22510 48250-22510 48275 
Ιστοσελίδα:       http://dideles.gr   
e-mail:                mail@dide.les.sch.gr   
 

              
           
                                  

ΠΡΟΣ: Σχολικές Μονάδες Δ.Δ.Ε. Λέσβου 

 
ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

Μυτιλήνη  : 27-12-2022 
Αρ. Πρωτ. : 10194 
 
 

http://dideles.gr/
mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: Ω23Υ46ΜΤΛΗ-Π5Μ



2 
 

6.  Του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 

αυτού, 

7. Του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 141), 

8. Του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 

150), 

9. Του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 

119/1 της 4.5.2016), 

11. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/ 28-12-2021) Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων των αρμοδιοτήτων των Δ/ντων Εκπ/σης», 

12. Την υπ. αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

13. Την υπ. αριθμ.πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02.12.2022 Υ.Α. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων», 

14. Την υπ.αριθμ.πρωτ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 9670/08.12.2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΡΕΞΦ46ΜΤΛΗ-Φ1Φ) προκήρυξη 

– πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ Λέσβου 

16. Την αριθ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6711 τ,Β / 2022) Υ.Α., με την οποία 

τροποποιήθηκε η υπ΄αριθμ. 151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιος Υ.ΠΑΙ.Θ. 

17. Την αριθ. πρωτ. 160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων» 

 

ΑΔΑ: Ω23Υ46ΜΤΛΗ-Π5Μ



3 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 9670/08.12.2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΡΕΞΦ46ΜΤΛΗ-

Φ1Φ) προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντριών/ντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της ΔΔΕ Λέσβου, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία 

υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

«… από την Παρασκευή 09.12.2022 έως και την Δευτέρα 09.01.2023 και ώρα 16:00.» 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η με αριθμ. 9670/08.12.2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 

ΡΕΞΦ46ΜΤΛΗ-Φ1Φ)  προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Λέσβου, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

                                                                                               

    Ο Δ/ΝΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 

                                                                                                     ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Α.Σ.Ε.Π.  

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης  

3. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 
(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με 
οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο ) 
4. 1ο ΠΕΚΕΣ Β. Αιγαίου 

5. ΚΠΕ Ευεργέτουλα 

6. ΚΕΔΑΣΥ Λέσβου 

7. ΚΕΔΑΣΥ Λήμνου 

8. Σχολικές μονάδες Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου 
 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 
1.Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 
2.Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών (για 
ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Δ/νσης) 

ΑΔΑ: Ω23Υ46ΜΤΛΗ-Π5Μ


		2022-12-27T14:57:21+0200
	Athens




